Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Alexandria nat. Aradi prespiteri. — TAML.: Passio Heradii Acceti Silvani Fortunati Iohannis bis Marciae Gemmae bis Comilliae Cornilliae Donate Fortunatae Papiae Romae Mariae Orati Donati Accessi Victoris Felicis Alaxandri Ciriacci Aradi Acciei Meriani Maximi et aliorum VIII. — MON.: In Africa natalis sanctorum Silviani Furtunati Iohannis Orbati Donati Serviani. — RICH.: In Alexandria Aradi presbiteri Silvani Rom depositio Victoris episcopi Felicis Alexandri Silviani Autosiodoro civitate depositio Martini episcopi alibi sancti Senesii martiris.

## APRIL. 20

1. IN ALEXANDRIA] Presbyter Alexandrinus qui april. 21, n. 5 Aratoris nuncupatur et Ἀριστοῦς in breviario Syriaco, hodie sub nomine varie corrupto designatur: Aradi (n. 3), Araci (n. 14), Araiaci (n. 45), et etiam, ni fallor Taciei (n. 6).

7. IN AFRICA] Omnia et singula nomina a n. 11 ad 26 Afrorum esse incertum est.

11. SILVANI] April. 15, n. 55; 16, n. 66, et infra, n. 44. Alia eiusdem nominis scriptio esse videtur tum Serviani (n. 12) tum Silvaniani (n. 15). Nominum quadam similitudine ductus, Florus Lugdunensis fastis hodie inscripsit <sup>1</sup> Sulpicium et Servilianum quos Acta SS. Nerei et Achillei via Latina miliario secundo sepultos esse asserunt <sup>2</sup>. Florum secuti sunt Ado et reliqui, unde in martyrologio Romano hisce sanctis locus factus est.

16. FURTUNATI] April. 17, n. 8; 18, n. 33; 19, n. 19; infra, n. 26: Fortunatae, et april. 21, n. 4.

17. IOHANNIS] Solo nomine notus, item Honorati, n. 18, et Gemmae, n. 21.

19. DONATI] April. 19, n. 21, et alias saepius; infra, n. 46: Donatae.

20. MARCIAE] April. 14, n. 26; 24, n. 51.

22. CORNELIAE] April. 14, n. 27.

26. FORTUNATAE] Supra, n. 16: Furtunati.

27. ROMAE] Ordo nonnihil turbatus facile restituitur ope laterculi diei 16 sept., qui, nescio ob quam causam, hodie exscriptus est, non tamen diligenter nec emendate. Praeterquam enim quod omisum est nomen Emerantianetis, perperam additum est vocabulum depositio, cum non uno die martyres illos passos esse constet. Victor etiam non recte episcopus nuncupatur <sup>3</sup>. Nam depositio Victoris episcopi neque in april. 20 neque in sept. 16 incidit, sed in iul. 28: Hic sepultus est iuxta corpus beati Petri apostoli in Vaticano V kal. aug., teste Libro pontificali <sup>4</sup>. Emendationem quoque postulat dictio in cimiterio martyrum (n. 36-38). ita legenda: in cimiterio maiore. Castigata ergo enuntiatio erit:

Romae in cimiterio maiore via Nomentana